REPUBLIKA E SHQIPERISE
TACI OIL INTERNATIONAL TRADING&SUPPLY COMPANY SH.A
Adresa : Deshmoret e 4 Shkurtit, Pall : Sky Tower Nr.4/2, Tirane.

Nr_ 4/ prot Tirane me < % / < 42009

VENDIM nr.--% dt. 24.07.2009
I
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE

Asamblea e Pergjithshme e aksionereve té¢ Shogérisé TACI OIL INTERNATIONAL

TRADING&SUPPLY COMPANY SH.A pas diskutimit té rendit té dités pike per
pike ne mbledhjen e dt. 24.07.2009 dhe duke mos patur piké tjetér pér té diskutuar dhe vendosur,
né mbéshtetje me aktet e themelimit té shoqérisé dhe té legjislacionit tregtar né fuqi,konkretisht

Ligjit nr.9901 date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, neni 135.

VENDOSI:

1.Miratimi i rezultateve financiare per vitin ushtrimor 2008 (bilanci financiar);
2 Miratimin e raportit te Ekspertit Kontabel per vitin ushtrimor 2008.
3.Te mos shperndahet divident.

Ngarkohet Administratori i Shoqérisé pér depozitimin e kétij vendimi né Regjistrin
Tregtar té¢ Qéndrés Kombétare té Regjistrimit, Tirané, si dhe per ndjekjen e procedurave
te tjera te nevojshme administrative, lidhur me kete vendim.

Emri dhe nenshkrimi i ortakeve (aksionere)

Aksioneri i vetem.




audit L &consullancy co

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar : Asamblese se aksionerve dhe drejtuesve te shogerise tregtare
“ Taci Oil International Trading & Supply Company” sh.a Tirane

Adresa : Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit “ Pall “Sky Tower” kati 4 Tirane

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare vjetote te shoqerise tregtare “Taci Oil International
Trading & Supply Company” sh.a Tirane te cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates
31.12.2008, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e
vet dhe pasqyra e flukseve te parave per vitin e mbyllyr ne ate date si dhe nje permbledhje e
metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me parimet kontabile te pranuara pergjithesisht ne Shqiperi . Kjo
pergjegjesi perfshin : hartimin ,zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem mbi pergatitien dhe paragitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali
materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi ; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtatshme kontabel; dhe kryetjen e cmuatjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat .

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone . Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Ndertkombetare te Auditimit
Keto standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te
kryejme auditimin me qellim qe te marrim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare
nuk kane anomali materiale

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave
dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare Procedurat e zgjedhura varen nga
giykimi i audituesit perfshire ketu edhe vlersimin e rrezigeve te anomalive materiale ne
pasqyrat fianaciare si pasoje e mashtrimit apo gabimit .

Kur vlereson keto rreziqe audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit
mbi pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te pasqyrave financiare ne menyre ge te planifikoje
procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese te entitetit por jo me qgellim qe te
shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit

Auditimi gjithashtu ka te beje me vlersimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe me vlersimin e
paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

" P.I. & XHO Audit, Consultancy Co.” shpk; Nipt:K82403001L; Address: Rr:"Myslym Shyri”, kulta nr.9, sek.2, kati 2, Tirane
Mob: +355 692052373, E-mail: pagesor.qato@pi-xho.com

EKSPERT KONTABEL
| £UTO . £Zu4d
PAQSOR QA'IT;@,.
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Opinioni

Sipas opinionit tone , pasqyrat financiare vjetore japin nje pamje te vertete dhe te singerte te
giendjes financiare te shogerise tregtare “Taci Oil International Trading & Supply
Company” sh.a Tirane me 31 dhjetor 2008 , te rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te
saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

Eksperti Kontabel i Autotizuar
Paqesor Qato

EKSPERT KONTABEL
ﬁ | AUTO c£unld
PAQSOR . QATO

Tirane me 3¢/ © 3/2009

" p.I. & XHO Audit, Consultancy Co.” shpk; Nipt:K82403001L; Address: Rr:"Myslym Shyri”, kulla nr.9, sek.2, kati 2,Tirane
Mob: +355 692052373, E-mail: pagesor.gato@pi-xho.com



TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sh.a

Lenda: Dergor!et adresa e selise se shogerise

Drejtuar : Deges se Tatim Taksave
( sektorit te VIP-ave )

TIRANE

Ju bejme me dije se adresa e shogerise
Supply Co " Sha eshte :

Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit "

Prane "Sky Tower", Tirane

"Taci Oil International Trading &

tel: ++355 4 221 666
tel: ++355 48 202 333

TACI OIL INTERNATIONAL TRADING
& SUPPLY CO Sh.a
Drejtor i Pergjithshem
Rezart TAG!



TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sh.a

Lenda: Informacion mbi shogerine

Drejtuar : Deges se Tatim Taksave
( sektorit te VIP-ave )
TIRANE

Ju bejme me dije se shogeria "Taci Oil International Trading & Supply Co " Sha
eshte 100 % kompani shqiptare e cila merret me tregtine me shumice te karburanteve.

Aksioneri i vetem i kesaj kompanie eshte z. Rezart Taci.

Shogeria " Taci Oil International Trading & Supply Co " Sha, zoteron dhe 100 %
te vleres se aksioneve te shoqgerise " Euro Petrol "me seli ne Porto Romano Durres,
e licensuar per tregtine me shumice te karburanteve, ( shogeri e cila eshte pa aktivitet
pasi eshte ne fazen e investimit, ndertimi i depozitave te karburantit prone e kesaj
shogerie.)

Z. Rezart Taci eshte zoterues i 100 % i aksioneve te shogerise " KUID " shpk,
e cila ka si aktivitet te vet tregtine me pakice te karburanteve

Z. Rezart Taci eshte zoterues i 90 % i aksioneve te shogerise " Gines " shpk.,
e cila si aktivitet te vet ka arsimin e regjistruar prane organit tatimor Tirane ne .
bisnesin e vogel

TAGC! OIL INTERNATIONAL TRADING
& SUPPLY CO Sh.a
Drejtor i Pergjithshem

Rezart?ﬁl




TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sh.a

Lenda: Mbi deklarimin e te ardhurave vijetore.

Drejtuar : Deges se Tatim Taksave
( sektorit te VIP-ave )
TIRANE

Ju bejme me dije se shogeria "Taci Oil International Trading & Supply Co " Sha
eshte 100 % kompani shqiptare e ku aksioner vetem eshte z. Rezart Tacj gjate
vitit 2008, nuk ka shperndare divident , Pasi viti 2006 eshte mbyllur me humbje.
Te ardhurat si Drejtor | Pergjithshem | kesaj drejtorie jane te deklaruara prane deges se
Tatim Taksave ne raportimin mujor te kontributeve te sigurimeve shogerore e
shendetsore, si dhe tatimit mbi te ardhurat. ( paga aktuale prane kesaj shogerie
150 000 lek )

Shoqeria Euro Petrol Sha, Me seli ne Porto Romano, ku " Taci Oil International
Trading & Supply Co " eshte zoteruese 100% e aksioneve te saj, nuk ka aktivitet pasi
eshte ne fazen e investimit. Nuk kane perfunduar ndertimi | depozitave te karburantit.

Shogeria " KUID "Shpk.gjate vitit 2008 nuk ka shperndare divident
Dhe prane kesaj z. Rezart Taci eshte ne cilesine e Administratorit, ku paga e tij
eshte deklaruart prane deges se Tatim Taksave Elbasan ne raportimin mujor
te kontributeve te sigurimeve shogerore e shendetsore, si dhe te tatimit mbi te ardhurat.
( paga aktuale prane kesaj shogerie 150 000 lek )

Nga data 27.11.08 me privatizimin e shog. ARMO Sh.a nga konsorciumi AMRA OIL
z. Rezart Taci eshte ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te kesaj kompanie me page baze
150 000 lek ne muaj

TAC! OIL INTERNATIONAL TRADING
& SUPPLY CO Sh.a
Drejtor i Pergjithshem

Rezar}fﬂf\CI




TAGI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sh.a

Lenda: Dergohet Inventari e

Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara

Drejtuar : Deges se Tatim Taksave

('sektorit te VIP-ave )

Bashkangjitur po Ju dergojme Pasqyren e amortizimit te Ak
Trupezuara, e paragitur analitikisht ku

kesaj shogerie

TIRANE

Fueristrade Volksvagen TRS041J
Autobot RENAULT TR5761K
Rimorkio Bot renault TR5762K
Koke Renault TR 6540G
Rimorkio Bot SCODA LE 6250A
Autoveture BENZ TR 9089L
Autobot BENZ TR2686M
Koke MAN F02 TR1062M
Rimorkio NUOVA TR 0851M
Autobot BENZ TR4228K
Koke VOLVO HY10-1 TR 2240M
Bot KASSBOHRER i TR4239P
Autobot Renault TR 8075M
Koke FIAT T34 TR 57391
Bot ACERBI LA 5410A
FORD TRANZIT AUTOBUS BLU
FORD TRANZIT AUTOBUS BLU
TRANSIT 350L BUS FORD
TRANSIT 350L BUS FORD
Benzi | bledit wdb2011221A

TACI OIL INTERNATIONAL TRADING

& SUPPLY c??ﬁa
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TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sh.a

Sqarime mbi llogarite e grupuara

Sherbime nga te tietet 668,722,722
teprica e llogarise 618 281,148,194
teprica e llogarise 648 387,574,528
AC MILAN 246,000,000 ( zbritur si shpenzim )
THAT ( avioni | skuadres ) 5,665,222  ( zbritur si shpenzim )
ALBANIA MOTOR CO 104,340 ( riparime mjetesh )
AUTO STAR ALBANIA 337,188 ( riparime mjetesh )
AUTOPASION - 406,058 ( riparime mjetesh )

AL JUNA JEEP 500,000 ( riparime mjetesh )
D.P.METROL E KALIBRIMIT 212,700
IRIDIANI & KADEL| 99,734 ( agjensi doganore )
DHOMA AMERIKANE E TREGTISE 300,000
NDREU 2,316,168 ( sherbimi | rojeve )
PAQESOR QATO 700,000 ( eksperti kontabel )
FMT SERVOMATIK 494,346 | mirembaijtie gjeneratoresh )
SHPENZUAR PER MIREMBAJTJE 2,459,257
PRICEWOTERHOUSCOOPER 2,531,048
INFOSOFT OFFICE 1,580,897
INFOSOFT SYSTEMS 195,004
MERIDIANA TRAVEL 183,413
ARBEN LIC| 130,000 ( raport| mjedisit )
SHPENZUAR PER MATJE E KALIBR 2,501,766
SHPENZUAR PER REKLAME : 1,160,780
FOTOKOPJE E NOTERI 975,910
SHPENZIME KANCELARIE 747,390
KESH 292,669
OSSH 296,294
CLASIC 1,538,700
KUID ( karburanti per botet ) 9,529,310

teprica e llog. 618 281,148,194

ZBATIMI | VKM PER KARBURANTET 387,574,528 ( vierae faturave te sherbimit )
teprica e llog. 648 387,574,528
ANALIZA E LLOGARISE SHTETI TATIME E TAKSA ( ne aktiv)

Tatim fitimi 10,000,000
TVSH 140,916,379 //)

shuma 150,916,379 )



ANALIZA E LLOGARIVE TE AKTIVEVE TE QENDUESHME FINANCIARE ( ne aktiv )

Aksione e tituj te pjesmarrjes 2,000,000
Kerkesa deb. lidhur me pjesmarrjet 128,704,953
* shuma 130,704,953

e



TAGI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sh.a

Lenda: Dergohet inventari fizik | mallrave me 31.12.2008

Drejtuar : Deges se Tatim Taksave
( sektorit te VIP-ave )
TIRANE

Magazina e shitieve ne vend

emretimi sasi Cm Mesat viere

Eurodiesel 6,464,153 117.43 759,083,144
Gazoil 651,565 84.03 54,751,203
Benzine 1,077,351 102.13 110,027,673
Hekur 3,318.24 76,672 254,416,960

1,178,278,980

Magazina doganore

emretimi sasi Cm Mesat viere
Eurodiesel 3,307.681 57,586 190,475,246
Gazoil 6,112.222 54 203 331,301,413
Benzine 1,413.000 26,434 37,351,381
559,128,040

TACI OIL INTERNATIONAL TRADING
& SUPPLY CO Sh.a
/
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TAC! OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sh.a

AMALIZA E LLOGARISE FURNITOR

1 AGROMEKANIKA 1,233,000

2 ALTUR 927,888
3 ALB TERANS : 120,840
4 ALBANIA KONSORCIUM 151,030
5 ALBION 47,600
6 ALBTELEKOM 25,032
7 A. ASIMO 1,000
8 A. SPAHI 2,280
9 ALKAN 1,208,799
10 ALOIL 12,080,000
11 ALQI 788,593
12 ANIKA INTERPRICES 986,596,463
13 ANOI; 15,013,176
14 BOLV OIL 928,800
15 BUJARI PETROL 128,000
16 CLASSIC 735,340
17 COTA 633,560
18 ARMO 1,180,160,787
19 DHL 5,677
20 EAGLE MOBILE 15,341
21 EURO PETROL MOSKE (404,790,368)
22 FJORTES 997,920
23 GEGA CENTER 3,013,500
24 GENKLAUDIS r 8,591,800
25 GISA 5,968,680
26 GLOBAL PETROLIUM 8,489,708
27 SHERATON 836,355
28 INFOSOFT OFFISE 183,620
29 INFOSOFT SISTEMS 38,140
30 K TOSKA 438,922
31 KASTRIOTI 02 8,799,879
32 KOTERRI 68,375,116
33 KUID 317,189,338
34 LIRA PETROL 1,779,000
35 MEDIA UNION 21,400
36 MM PETROL 1,260,067
37 MUSTAFAJ 393,064
38 NERI 2206 SHA 3,960,580
39 NERI 2206 SHPK 2,282,400

40 PAMELA 518,400




41 PETROL SPECIAL
42 RAMAZAN BAMI

43 RECI 04

44 RINDI

45 SHEKULLI MEDIA GRUP
46 SHEMAJ .

47 SIGMA

48 SINANI

49 VALDRIN

541,280
409,500
1,200,000
860,568
96,012
2,300,100
198,395
350,000
2,123,248

2,237,229,730



PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
[ ] Individuale
- Emri Taci Oil International Tradin, - Pasqyrat financaire
& Supply Co Sha l:l Te konsoliduara
- NIPT K31902009]
- Monedha LEK

- Adresa 4 Shkurti TIRANE
- Rrumbullakimi

- Data e krijimit 12.03.2001

- Periudha kontabel
- Nr Rregj. Treg 25393

Nga 01.01.08 Deri  31.12.08
- Fusha e veprimtarise trgtim karburanti

tregtim karburantesh me shumice - Data e plotesimit te PF




BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 2,597,269 87,896,255
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
() - Derivativet - 0 0
() - Aktivet e mbajtura per tregtim - 0 0
Totali 2 - 0 0
3 Aktive te tjeta financiare afatshkurtera
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme - 830,899,910 788,441,318
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme z 167,469,074 68,847,093
(iii) Instrumente te tjera borxhi - 0 22,298,472
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 998,368,985 879,586,883
4 Inventari
() Lendet e para - 817,695 0
(i) Prodhim ne proces - 1,683,117 1,683,117
(i) Produkte te gatshme - 0 0
(iv) Mallra per rishitje -1 1,737,407,021 633,370,791
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 -1 1,739,907,833 635,053,908
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Patagimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) -1 2,740,874,086 1,602,537,046
AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
() _Pjesmatsje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 2,000,000 2,000,000
(i) Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje - 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me viere - 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 238,621,937 53,591,311
Totali 1 - 240,621,937 55,591,311
2 Aktive afatgjata materiale
1) Toka - 311,798,700 311,798,700
(i) Ndertesa - 344,107,751 359,848,559
(1) Makineri dhe pajisje - 106,051,458 110,253,317
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vLkontabile) - 6,608,374 5,021,660
Totali 2 - 768,566,283 786,922,236
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
() Emri i mire - 0 0
() Shpenzimet e zhvillimit - 1,281,000 1,708,000
(itf) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 0 0
Totali 4) - 1,281,000 1,708,000
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 128,704,953 107,978,376
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 1,139,174,173 952,199,923
- | 3,880,048,259 2,554,736,969

TOTALI I AKTIVEVE (I+1I)




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2008 Viti 2007
1 [DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamatrjet
() Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 1,341,564,171 1,368,714,459
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - 0 0
(i) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 1,341,564,171 1,368,714,459
3 Huate dhe parapagimet
() Te pagueshme ndaj furnitorve - 2,237,229,731 4,993,160
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - 0 0
(iif) Detyrime tatimore - 521,843 5,036,687
(iv) Hua te tjera - 0 0
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 - 2,237,751,574 10,029,847
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 3,579,315,745 1,378,744,306
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - 923,338,681 1,301,967,376
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 923,338,681 1,301,967,376
2 Huamartje te tjera afatgjata ' - 0 2,586,916
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (1I) - 923,338,681 1,304,554,292
Totali i detyrimeve (I+I1) - 4,502,654,427 2,683,298,598
111 KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret
vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
Kapitali qe u petket aksionareve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
3 Kapitali aksionar - 19,247,278 19,247,278
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 828,021 828,021
8 Rezerva te tjera - 0 0
9 Fitimet te pashperndara - -148,636,929 -196,300,541
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -494,044,537 47,663,613
Totali i kapitalit (IIT') - -622,606,167 -128,561,629
TOTALI I DETYRIMEVE DHE]A\KAPITALIT (LILIIT) - 3,880,048,259 2,554,736,969

/




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i1 elementeve Referl;:ncat Bl
o8 Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
! [Shifjet neto 701-705 10,022416,175 | 7,597,469,994
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtatite e shfrytezimit 702 -708x 122,354.177 96,591,458
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
5 [Materialale te konsumuara 601- 608x (9,533,606,714)| (7,194,052,495
6 |Kosto e punes
- Pagat ¢ personeiit 641- 648 (11,875,000) (8,750,201)
- Shpensimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (2,089,788) (1,492,487)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x (37,389,320) (24,120,180)
8 [Shpenzime te tjera 61- 63 (938,829,066)[  (151,248,208)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1-8) (379,019,536) 314,397,881
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761, 661 0 0
11 [Te atdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762. 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ,
121 Te ardburat dhe shpensimet financiare nga investime te fjera financiare 763, 764, 765,

" \afatojara 664, 665 0 0
12.2 | Te ardburat dbe shpenzimet nga interesat 767.667 (115.440227)|  (246,654,207)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga keursi i kembimit 769.669 0 0
12.4 | Te ardbura dbe shpensime te tjera financiare 768.668 415.226 2152165

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (115,025,001)|  (244,502,042)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (494,044,537) 69.895.839
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 0
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (494,044,537) 69.895.839
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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1 Shpenzimet e panjohura

Nr Enertimi Nr.llog. Vlera i
1 {Rezultati ushtrimor (494,044,537)
Shpenzime te panjohura 301,365,672
1 |Gjoba dhe shperblime 657 13,830,702
2 [Shpenzime te tjera PRITJE 658 19,839,681
3 |Shp. te tjera tej normave SPONSORIZIM 9,257,355
4 |Amortizme ARDHJA E AC MILAN 251,620,137
5 |Te tjera PA FATURE 6,817,797
Totali (Humbja FISKALE ) (192,678,865)
6 |Tatim fitimi 10 %
7 |Totali I humbijes (494,044,537)




PASQYRA E AMORTIZIMIT

Ne LEKE
JENDJA DHE NDRYSHIMET
Shuma e
Shumae SHTESA PAKESIME akumuluar ne
akumuluar ne gelje -
te ushtrimit 3u<___.m ~.m
PLOTESIM.| AMORTIZ. ELEMENTE | ELEMENTE | ELEMENTE ushtrimit
RUBRIKAT DHE POSTET TE LIDH. VJETOR GJITHSEJ |TE KALUAR TE JASHT | GJITHSEJ
RIVLERSIM NE A. QARK| SHITUR {PERDORIMI

Ndertesa 5% 15,293,641 15,740,808 15,740,808 31,034 ,44¢
Instalime teknike makineri e pajisie 20 ¢ 14,921,665 14,590,820 14,590,820 0 29,512,48¢
Mijete trasnporti 20% 6,166,316 4,320,831 4,320,831 0 10,487,147
Paijisje zyre 20% 1,234,830 1,492,166 1,492,166 0 2,726,996
Pajisje informatike 0 0 0
0 0 0
0 0 0
SHPENZIME TE NISJES 558,011 427,000 427,000 0 985,011
0 0 0
0 0 0
38,174,463 0| 36,571,625 36,571,625 0 0 0 74,746,088
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha raportuese p;:l::;l:]ete
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 [|Fitimi para tatimit (494,044,537) 69,895,839
2 |Rregullime per 31,151,114 720,264
- Amortizim 37,389,320 24,120,180
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimet valutore 7,093,175 (12,008,521)
- Te ardbura nga investimet 0 0
- Shpenzime per interesa (13,331,381) (11,391,395)
3 (Rtitje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe ketkesave te atketueshme te tjera (118,782,102) 28,359 462
4 |(Rritje) /tenie ne tepricen e inventarit (1,104,853,925) (116,546,076)
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 2197.149,874 29.049,032
6 |MM te petfituara nga aktivitetet DHENE HUA AMRA OIL (565,008,078) 0
7 |Interesi i paguar PAGUAR ME BANKE GJOBA E PA FATURE (12,222,660) 0
8 |Tatim mbi fitimin 1 paguar 0
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shftytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) (67,510,314) 12,378,521
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Bletje e shogetise se kontrolluar minus patate e arketuara 0 0
10 |(Bletje) e aktiveve afatgjata materiale (17,788,672) 0
11 {Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0 0
12 |Interesi i arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0 0
IT | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (17,788,672) 0
III |Fluksi monetat nga veptimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0 0
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 0
IIT |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0
IV |Rtitja / renie neto e mjete monetare (I+II+I1I) (85,298,986) 12,378,521
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 87,896,255 75,517,734
VI [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 2,597,269 87,896,255
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte si viojn :

a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

HWN -

A -I- Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve

A - lI- Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare 2008 jane ndertuar sipas SKK - referuar neni 4 i ligjit nr 9228 adte 29.04.2004
Ne ndertmin e PF ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2
Shifra e vitit 2008 nuk jane te krahasushme me vitin parardhes 2007 pasi jane zbatuar politika
te ndryshme kontabel
Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2007 eshte ndryshuar duke perdorur listene e re te llogarive
te publikuar nga SKK
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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